

gazeta

WYBORCZA

NR 16 A

Poniedziałek,
20 stycznia 1992

Redaguje kolegium:
Wojciech Kamiński, Helena
Luczywo, Adam Michnik,
Juliusz Rawicz, Ernest Skalski

Redaktor prowadzący:
Andrzej Saramonowicz

Wydawca: „Agora” s-ka z o.o.

Nakład 530 tys. Cena 1200 zł

Numer indeksu 350141

Komisje sejmowe zaakcep

Encyklopedia piłkarska FUJI

Biało-czerwoni

Troska o kronikarską rzetelność, barwne, oparte często na wspomnieniach uczestników wydarzeń sprzed lat opisy meczów reprezentacji Polski, nieznane archiwalne zdjęcia - to główne zalety drugiego tomu przygotowywanej przez Andrzeja Gowarzewskiego Encyklopedii piłkarskiej FUJI. Ten tom zatytułowany jest „Biało-czerwoni”.

Andrzeja Gowarzewskiego od dawna drażnią błędy i nieścisłości popełniane przez historyków polskiego futbolu. Zarzucał niektórym kolegom po fachu zbyt mały krytycyzm, to że raz popełniony błąd jest potem wielokrotnie powielany. Obiecywał, że w jego pracy takie „wpadki” się nie powtórzą. Wydaje się, że słowa dotrzymał. Otrzymaliśmy historię spotkań biało-czerwonych w latach 1921-1939. Łatwo wyobrazić sobie, jakie trudności pojawiają się przy pisaniu o tak odległych czasach. Sprostał jednak zadaniu. Sporządził szczegółowe metryczki wszystkich spotkań, wraz ze składami obu zespołów, minutami, w których dokonano zmian, imionami zawodników, wskazaniem kto był kapitanem. Gdy nie udawało mu się ustalić pewnych danych, uczciwie się do tego przyznał, stawił znak zapytania.

Wiele jest w tej pracy nieznanych faktów. Czytelnik dowiaduje się, że tragicznie zmarły przed laty piłkarz ze Świętochłowic nazywa się Hubert Gad, a nie jak dotychczas pisano - God, że doskonały katowicki zawodnik, a potem trener, Karol Kossok zginął w sowieckim obozie jenieckim. Autor pisze o legendarnym meczu Polski z Brazylią, opierając się na pomocniczej relacji z prasy francuskiej, obala również legendę o tym, że trener związkowy Kurt Otto celowo dążył do tego, by biało-czerwoni wrócili z berlińskiej olimpiady bez złotego medalu.

Kilka słów należy poświęcić zdjęciom. Wiele jest wśród nich rarytasów, fotografii nigdy nie publikowanych. Wspólna ich cecha - to wysoka jakość techniczna. Minusem tego wydawnictwa są natomiast dość liczne błędy korektorskie.

Encyklopedia to wspaniały upominek dla tych, którzy interesują się historią polskiego futbolu, pamiętają wydarzenia sprzed lat. Ale jest to również doskonały przewodnik dla młodszych kibiców, którzy dzięki lekturze tej książki poznają pierwsze sukcesy polskiej piłki nożnej. W kiosku EX-PRESS na dworcu PKP w Katowicach Encyklopedia kosztuje 49 tys. zł.

(wal)